RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA, DENTRO DEL TERRITORIO NACIONAL - GRUPO 3 Y 4 - 
PÓLIZAS ACCIDENTES PERSONALES Y CASCO BARCO”, a los proponentes: LOTE 1 a LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS, representado legalmente por MARTA ISABEL 
CARRILLO, identificada con C.C. No. 37.725.548, con una propuesta por valor de DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
($10.246.575 COP) IVA incluido y demás impuestos a los que haya lugar; LOTE 2 a UNION 
TEMPORAL LA PREVISORA S.A. – ALLIANZ SEGUROS S.A. CASCO BARCO CORMAGDALENA 
2023, representado legalmente por MARTA ISABEL CARRILLO, identificada con C.C. No. 
37.725.548, con una propuesta por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($345.046.731 COP) IVA incluido y 
demás impuestos a los que haya lugar.  

De conformidad con lo expuesto, el Director Ejecutivo de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-002-
23, LOTE 1 a LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS, representado legalmente por 
MARTA ISABEL CARRILLO, identificada con C.C. No. 37.725.548, con una propuesta por valor 
de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
($10.246.575 COP) IVA incluido y demás impuestos a los que haya lugar, Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 202300595 del 1 de agosto de 2023. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-
002-23, LOTE 2 a UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A. – ALLIANZ SEGUROS S.A. CASCO 
BARCO CORMAGDALENA 2023, representado legalmente por MARTA ISABEL CARRILLO, 
identificada con C.C. No. 37.725.548, con una propuesta por valor de TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
($345.046.731 COP) IVA incluido y demás impuestos a los que haya lugar, Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 202300595 del 1 de agosto de 2023.  

ARTÍCULO TERCERO: Hacen parte integral de la resolución, los informes de evaluación de las 
ofertas por parte del Comité Evaluador publicado en la plataforma SECOP II.